1

2024年 11月８日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス ネ ッ ト ワ ー ク ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   高 畠  義 紀

（コード番号：5867 東証グロース）

問合わせ先 グローバルコーポレート部長   嶽 崎  洋 一

（TEL. 03 - 6826 – 6000）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年 11月８日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2024年

２月９日に公表した 2024年 12月期の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2024年１月１日～2024年 12月 31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰

属する当期純利

益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,883 335 321 208 69.19

今回修正予想（Ｂ） 2,940 302 296 280 93.22

増 減 額（Ｂ－Ａ） 56 ▲33 ▲25 71

増 減 率（ ％ ） 2.0% ▲9.9% ▲7.8% 34.3%

（参考）前期連結実績

（2023 年 12 月期）
2,711 269 251 136 46.43

２．修正の理由

売上高については、日本国内を中心とした引き合い増加により増収を見込んでおりますが、戦略投資の

ソーシング・実行や新規サービス開発へ向けた、人員の投入や外注費の発生、及び当第３四半期に実施した

事業承継顧問事業の事業譲渡の影響により、営業利益及び経常利益については下振れを見込んでおります。

一方で、当第４四半期において、投資有価証券の売却による特別利益 114百万円の計上を予定しているこ

となどにより、親会社株主に帰属する当期純利益については上振れを見込んでおります。

これらの理由により、連結業績予想を上記の通り修正いたします。

2

（注）上記の業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的と判断する一定の

前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上